
 

小泉町区民 各位                     令和 8 年 2 月 21 日 

                                    小泉町区 長  増田 弘和 

水利土木委員  宮崎 順一 

 

環境美化清掃(堰払い)の実施について 

 

陽光は春のたよりを感じてまいりました。皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶

び申し上げます。 

さて、下記により毎年恒例の環境美化清掃(堰払い)を実施いたします。ご多忙のこととは

存じますが、お差し繰りの上出動していただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時    令和 8 年 3 月 22 日（日）午前９時 現地集合（雨天決行） 

２．作業場所   別紙の図面参照（地図が変わりましたが場所は例年同様です） 

３．道  具    鋤簾（じょれん）またはスコップ、鎌等 

 

＊現場作業は、各班の伍長の指示に従ってください。 

＊当日出動できない方から出不足金として 2,000 円を徴収いたしますので、 

ご承知ください。 

＊高齢、体調不良、冠婚葬祭、引っ越し、ひとり親で子供が小さい等やむを得ない事情があ

り参加できない場合は、伍長に理由を連絡してください。出不足金は徴収いたしません。 

⚫ 作業の分担区域は複数班の共同作業です。伍長間で連絡を取合い協力しあって分

担区域作業を終了させてください。 

⚫ 小泉改善センターに集まったゴミの分別整理 

各伍長は衛生地区支部長に従い種類別に分別し袋に入れてください。 

＊感染症対策につきましては各自ご注意ください 

 

※昨年同様、自治会費・区費納入日と重なり出不足金の集金が困難な日程です。二度手間三

度手間を防ぐために前もって出不足と決まっている方は事前に伍長さんにお渡しするなどの

手配を相互にお考えいただき、スムーズに集金などが行えるよう、区民の皆様のご配慮とご協

力をお願い申し上げます。 

以上です 

回覧保存 


